ПРИКАЗ №17

по гимназии № 35 от 6.04.2020г.

Об организации дистанционного обучения.

В связи с усилением  мер по б о р ьб е  с расп ространением  коронавирусной  инф екции на территории РФ,

в соответстви и  с приказом  М и н и стерства просвещ ения РФ от 17.03.2020 № 104  "Об орган изац ии

образовательн ой  деятельн ости  в орган изац иях , реали зую щ и х програм м ы  начального, осн овн ого  общ его

и средн его  общ его  образован ия, о б разовательн ы е програм м ы  среднего  п роф ессионального  образования,

со о тветствую щ его  доп олн и тельн ого  проф ессион альн ого  образования и дополни тельн ы е

об разовательн ы е програм м ы , в услови ях  распространения коронавирусной инф екции на территории  РФ".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.О ргани зовать  ди стан ци онн ое обучен и е учащ ихся 1-11 классов с прим енением  электронн ого  обучения

с 6.04. по 30 .04 .2020г. в соответстви и  с расписанием .

2 .Р азработать и утверд ить  локальн ы й  акт и план работы  гимназии об организации  дистанционного

обучения. В нем оп редели ть  порядок, по котором у ш кола будет  оказы вать  учебно-м етоди ческую  помощ ь

ученикам  (и н дивид уальн ы е консультации) и проводить  текущ ий и итоговы й контроль по учебны м

д исцип линам .

3 .Н а основании  м етодических  реком ен даци и  М ини стерство  образования и науки РД, ГК О У  РД

«Р есп убли кански й  центр д и стан ц и онного  обучения  д егей -инвалид ов» , ГБО У  Д П О  Д агестанский

ин ститут развития образования зам . директора по У В Р составить  м етодические реком ендации  для

учителей  гим назии № 35, учащ ихся  и их родителей .

4 .К лассны м  руководи телям  1-11 кл. зарегистрировать  учащ ихся на образовательной  платф орм е

«У чи .ру» . И нф орм ировать  учеников, их родителей  об  электронном  обучении  и дистанционны х

образовательн ы х  техн ологи ях . О знаком и ть  с расписанием  занятий , граф иком  проведения текущ его  и

итогового контроля по учебны м  дисц ип ли нам , граф иком  консультаций.

5. В озлож ить ответствен ность  за орган изац ию  ди стан ц и он н ого  обучения на зам. дир. по У ВР:

1-2 кл. -  Зай ковскую  С .А .

3-4 кл. -  В алиева Г.М .

5-7 кл. -  Г айдарбекову  П .М .

8-9 кл. -  А бакарову  М .М .

10-11 кл. -  А бдулаеву  А .Г.

6 .К лассны м  руководителям  созд ать  чаты  классов в сети  «В атсап».

7 .В сем  классны м  руководи телям  1 -11кл. 6 .04 .2020г. провести едины й урок о работе учителей  в

д истан ц и онном  реж им е.

8 .3ам естителям  директора по У В Р  А бакаровой М .М ., Гайдарбековой  П .М ., В алиеву  Г .М ., Зайковской

С .А ., А бдулаевой  А .Г., А ли еву  А .Х . проверить доступ  к интернету  всех педагогов, учащ ихся и родителей .

9 .К лассном у  руководителю  10 класса Х ачаловой  Р.Х . соб рать  заявления родителей  и зарегистрировать

учащ ихся  на образовательном  портале «Дом знаний».

10. Зам естителям  директора по У В Р  А бакаровой  М .М ., Гайдарбековой  П .М ., В алиеву Г.М ., Зайковской

С .А ., А бдулаевой  А .Г ., со стави ть  пам ятку  для учителей , учащ ихся , родителей  об орган изац и и  работы  на

период  д и стан ц и он н ого  обучения.

11.К лассны м  руководителям  и п редм етникам  9-1 1 классов зарегистри ровать  учащ ихся на портале «Реш у

ЕГЭ », «Р еш у О ГЭ ».

12.3ам естителям  директора по У В Р А бакаровой  М .М ., Г ай дарбековой  П .М ., В алиеву  Г .М ., Зайковской

С .А ., А бдулаевой  А .Г ., А лиеву  А .Х . соответствен но  курирую щ им  предм етам  и классам  осущ ествлять

контроль за орган изац ией  д и стан ц и он н ого  обучения.

13.К лассны м  руководителям  и уч ителям -п редм етн икам  учиты вать  результаты  образовательного

процесса в электронн ой  ф орм е - электрон н ы х  ж урналах.

14.К лассны м  руководителям  и уч ителям -п редм етн икам  орган и зовать  учебны е занятия, консультации,

кл.часы  на ш кольном  портале или иной платф орм е. И спользовать  при этом  электронны е образовательны е

ресурсы , вы раж ать свое о тн ош ен и е к работам  учеников с пом ощ ью  текстовы х или аудио  рецензий ,

устны х  онлайн  консультаций. П ри необходи м ости  ин тегрировать  ф орм ы  обучения. Н априм ер, очного  и

электрон н ого  обучения с исп ользован и ем  дистан ци онны х образовательны х технологий.

15 .К онтроль за исполнен ием  настоящ его  приказа оставляю  за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-06T14:09:27+0500